PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2913/2025

Assunto: Operação tapa-buracos na Avenida Joaquim Bernardino de Souza e na Rua Guido Martins

Moreira, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à operação tapa-buracos na Avenida

Joaquim Bernardino de Souza e na Rua Guido Martins Moreira, no Jardim Santa Maria.

Moradores e condutores que trafegam pelas mencionadas vias relatam

que as mesmas se encontram com múltiplos buracos e irregularidades.

A condição precária do asfalto tem causado prejuízos materiais aos

veículos e representado um risco significativo de acidentes, uma vez que motoristas,

especialmente de motos e bicicletas, são forçados a realizar manobras bruscas para

desviar das crateras.

Diante do exposto, a realização de uma operação tapa-buracos em toda

a extensão das vias é fundamental para restaurar as condições de trafegabilidade e

garantir a segurança de todos que as utilizam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P